
ZÁSADY PROVOZNÍHO ŘÁDU VENKOVNÍ HRACÍ PLOCHY 

S PÍSKOVIŠTĚM V MŠ ČAKOVIČKY 
 

I. Identifikační údaje  

Adresa venkovní hrací plochy: Kojetická 32, Čakovičky 250 63 

Majitel – Obec Čakovičky, Čakovičky 250 63 

Provozovatel – Mateřská škola Čakovičky, Kojetická 32, Čakovičky 250 63, 

Tel.: 315684093 

II. Vymezení aktivit  

Venkovní hrací plocha s pískovištěm, herními prvky předškolního zařízení. 

III. Provozní doba 

Pouze v době, kdy je otevřená MŠ a mohou ji užívat pouze děti, které 

navštěvují MŠ a jsou pod dohledem pedagogických pracovnic. 

IV. Podmínky provozu venkovní hrací plochy 

Venkovní hrací plocha se po uzavření MŠ zamyká 

Oplocení celé hrací plochy 
Opatření vedoucí k minimalizaci mikrobiologického a parazitárního znečištění 

Zakrytí pískoviště 

V. Režim údržby venkovní hrací plochy s pískovištěm 

Údržba pískovišť 
Zpravidla denní přehrabávání pískoviště (dle klimatických podmínek) 

Překopávání pískoviště – četnost: 1x měsíčně 

Zahřátí pískoviště – v letních měsících, černá plachta 

Kontrola stavu obrub pískoviště  
Údržba zeleně 

Sekání trávy – 1x týdně 

Úklid listí – zpravidla 2x ročně  

Drobné prořezy keřů a dřevin – zpravidla 1x ročně 

VI. Zajištění provozu rozprašovače 

Způsob – napojení hadice na rozprašovač nebo tlačením prstem na otvor hadice 

Voda – pitná, vodovodní řád 

Četnost kontrol – ojediněle při vysokých letních teplotách 

VII. Venkovní pítko 

Zajištěn pitný režim dětí při pobytu na školní zahradě v teplých dnech 

Voda – pitná, vodovodní řád 

1x denně zpravidla ráno – kontrola funkčnosti, otření povrchu 

VIII. Průběžná kontrola péče o herní prvky 

Zajišťuje – Vítězslav Smitka – Revize, montáž a oprav tělocvičného nářadí a 

herních prvku: 1x za rok, pedagog: průběžně během roku 

  Záznamy o kontrole – jsou vedené u ředitelky MŠ 
Případné nahlášené závady herních prvků jsou odstraněny okamžitě nebo uzavřené po 

dobu jejich opravy. 

IX. Způsob zajištění hygienických limitů písku 

Výměna písku – dle potřeby pokud již nevyhovuje hygienickým limitům dle vyhlášky č. 

14 č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny, a hygienické limity 

písku v pískovištích venkovních hracích ploch 
Zajištění certifikátu o bezzávadnosti písku pro dětská pískoviště 

X. Zajištění úklidu venkovní hrací plochy s pískovištěm 

Úklid odpadků – četnost: každodenně, kam: popelnice smíšeného odpadu v MŠ 

Frekvence odvozu odpadu – 1x týdně 
   

14. 3. 2024      Křížová Lenka 


